(3) Văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XI, Nxb. Chính trị quốc gia - Sự thật, Hà Nội, 2011, tr.258.

(4) Văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII, Sđd, tr.205.

BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ: SẮP XẾP, SẮP NHẬP TINH GỌN, NÂNG CAO HIỆU QUẢ CÔNG VIỆC

Nhân dịp đầu Xuân Canh Tý 2020, Bộ trưởng Bộ Nội vụ Lê Vĩnh Tân đã có những chia sẻ với phóng viên Báo Sài Gòn Giải phóng xung quanh chủ trương sắp xếp, sáp nhập các đơn vị hành chính, tinh giản biên chế...

Phóng viên: Thưa Bộ trưởng, chủ trương sắp xếp, sáp nhập các đơn vị dưới xã (thôn, tổ dân phố) theo Nghị quyết số 18-NQ/TW Hội nghị Trung ương 6 trong năm qua đã mang lại kết quả nào?